In Caroli arces Quinti et Alhambrae qua sit eundum
Est trivium duri cardinis ante fores,
De quibus altera porta duabus, nempe sinistra,
Arcubus ut soleae judicialis adest.
Colle in laeto morte carens se firmat Alhambra,
Prae cunctis celebris, Aonidumque domus,
Turribus et circumdata, colles inter amoenos,
Quam Daurus lambit, Singilis inquit ave.
Crystalis centum labentibus inde videntur
Cespites hinc illinc attrepidare leves.
Tum patulas nares una genialiter auras
Plurima quam florum, sat thymum, odore replent.
Per nemorum summa en turrets se tollere in astra,
Quod re non factum, sed quasi mente foret.
Auriger hinc cerni quit Daurus, in Aretos, amatus
Per corylos praecipit, saepe fragore pavens.
Fecundi colles, permulta vireta superne,
Gymnasium, ⁽¹⁾ vicus, ⁽²⁾ sub gelido axe sedent.
Sistunt deliciae, domus, hortus ⁽³⁾ junctus Alhambrae,
Et dives dulcis fonte rigatus aquae.

(1) Colegio del Sacro-Monte.

(2) Barrio del Albaicin.

(3) Es un sitio que llaman Generalife.

Qua sub Regina, illic est annosa cupressus,
Maurica narratur fallere jura tori.
Non desunt platani geniales, haudque virescens
Arbutus et pomis mire onerata rubris.
In guttas conversi frigens aeris augent
Torrentes rapidi prosilientis aquae.
Floribus in tantis excellunt mollis acanthus,
Perpetuus pariter hic amaranthus olens:
Certant quis melius, vel majus reddat odoris,
Qui tangat lumen atque vel atque prior.
Mille colorum qui curbo capiuntur ab hamo
Pisces ludentes sunt ibi, stagna cava.
Naturam ars superavit Alhambræ, non ita in horto,
Natura artis opus ingeniosa domat.
Alternos per ramos auroram accit aedon
Crebro sollicitus; aurea poma micant.
Multisono cantu variæ volucres melos edunt,
Puro captantes æthere corda jocos.
Hæc regio quæsitæ est, sed plus inania cœli;
Mens agitata tepet, decidit ira ferox;
Fine laborum, trunci, concava saxa debiscunt;
Luxuriant animi, corpora fracta virent.

Hic sol amorum, sic nunc cras erit actus amore
Cui nunquam fuerit nullibi gentium amor.
Hic est æternæ paradisi sedis imago:
Mittuntur curæ, vita beata fluit.
Martyrii ⁽¹⁾ tumulus surgit, qui spectat ad austrum,
Plenus ibi arboribus, fonte rigatus ager.
Insimul inde videtur labi argenteus infra,
Qui Dauro junctus irrigat arva, Genil.
Tractu, ⁽²⁾ curvato capite, ulmi sunt apud amnem,
Arcum ducentes, quivis ut actus eat.
Tauri mugitus ferturque, canumque latratus,
Et vigilans gallus ore ciere modos.
Nec laribus per inane elata volumina fumi,
Lumen aratorum nec reticere licet.
Quas ultro loca amœna biberunt cuspide labi
Montis ⁽³⁾ cæperunt, et liquidæ ire nives.
Vi rapiantur quòd pridem servata metalla
Mulacen voces en iterare graves.
Textrinas olim ut cum nullibi, stridere præla
Auditum hic grate, malleolique sonus.